
Ma|etinský zpravodaJ
číslo 3/červen 2018

S přicházejícími prázdninami obec bude
finišovat s realizací projektů, které jsme již
avizovaIi. Rozběhne se rea|izace vybudování
hřiště s posi|ovacími stroji, hřiště s umě|ým
povrchem pro míčové hry, oprava staré ha-
sičské zbrojnice a vybavení a rekonstrukce
zák|adní ško|y MaIetín.
Dokončení akcí p|ánujeme ještě do konce man-
dátu tohoto zastupite|stva. Práce, které chceme
toto |éto stihnout, je opravdu hodně.
Součástí rekonstrukce a vybavení ško|y bude
také oprava původního hygienického vyba-
vení pro děti s teplou uŽitkovou vodou, kdy
tento soubor prací zahrnujeme do projektu
navíc k dotačnímu tituIu.Také vás informuje-
me o nové situaci ZŠ a MŠ Ma|etín. Ředite|ka
Mgr. He|ena Pave|ková odchází na zák|adě
v|astní Žádosti ' a to z důvodu přestupu do

Úvodní s|ovo starosty
j iného ško|ského zařízení na Šumpersku.
Zřizovate| vypsa| konkursní řízení za účasti
odborníků české ško|ní inspekce a krajského
Úřadu. V konkursním řízení uspě|a Mgr. He-
|ena Pospěchová. Součástí posuzování kan-
didátky by|o i posouzení koncepce rozvoje
ško|y zák|adní i mateřské, kde cítíme důraz
na personá|ní stabi|itu, rozvoj jazykoých
dovedností, z|epšení podmínek pro přípravu
předško|áků' v ob|asti stravovacího zařazení
více čerstvých surovin. Koncepce dále řeši-
|a mimoško|ské aktivity, jako jsou zájmové
krouŽky a eko|ogická výchova.
od nového ško|ního roku projde naše škol-
ské zařízení impu|zem, kdy pod novým ve-
dením bude budova moderně vybavena
pro zkvaIitnění výuky našich dětí. Naše ško|a
by|a pro zastupite|e vŽdy prioritou, učebny

budou vybaveny moderními výukovými pro-
středky -,,|T techno|ogiemi", to vše v rekon-
struovaném a opravném zázemívčetně nově
budovaných sportovních hřišŮ jichŽ budou
děti vyuŽívat. Přístup tohoto zastupite|stva
je zce|a opačný než jsme mnohdy v regionu
svědkem _ zavírání a rušení ško|.
S nadcházejícími komuná|ními vo|bami in-
formuji všechny vo|ební strany, které se bu-
dou ucházet o přízeň vo|ičů, Že ve zpravodaji
v záií 2018 bude umoŽněno se prezentovat,
a to v rozsahu max. 2 stran ve|kosti A4. Pří-
spěvky se přijímají do 5. 9. 2018 do 15.00
hodin.
Závěrem mi dovo|te, abych vám popřá| hez-
ké nadcházející |éto a našim dětem skvě|é
prázdniny.

lng. Petr Pospěch, starosta obce

Místa naší obce ztracená v čase
Móhragrund
V pěkném |učinatém údo|í na jihovýchodní
části obecního pozemku se usadi| pěstite|
a šlechtite| ovocných stromů Bóhm. Na tom-

to slunném místě, chráněném před větry, si
postavi| dům' který dosta| č. 215, a tam žil
a věnova| se jen svému stromoví. Po jeho

Z OBSAHU
SIovo starosty..... .......... 1
Místa naší obce ztracená v čase... 1
Fotoreportáž..................................... 2
lnformace z oÚ.................................. 3
Výsledky 35. zasedání zo............... 3
ZŠ a MŠ MaIetín......................... 5-6
okénko do historie.......................... 7
Z tvůrčí činnosti občanů................. 8

odhalení pomníku



2 Maletínský zpravodaj

smrti koupi| dům kostelník z Javoří. Jedno-
ho |etního dne 'l 9.l 3 vyhoře| tento dům aŽ
do zák|adů a už nikdy tam neby| znova po.
staven. Někdy ko|em pře|omu sto|etí koupi|

Nece|ých 300 metrů od pos|edních domů, na
jiŽním okraji vesnice u Iesa Spitte|wa|du, stá|
hostinec. Tento |es patřívaI kdysi třebovské-
mu starobinci. Ve Fritscherově pamětní kni.
ze města Moravská Třebová je uváděn tento
Spittelwa|d pod názvem,,Neidhart' i

_z: ::i:::l!:i:l v:* T:::l ':i_:Tl:::9"Y-

Pískovcový s|oup, spočívající na větším pod-
stavci, zacloněný vojenskou při lbou, mě| na
své přední straně pod mečem, který by| ob-
k|open vavřínovým věncem, tento nápis:
,,191 4-1918. Hrdinům naší vesnice,'
Na zbývajících třech stranách na třech čer-
ných mramorových deskách by|a zlatým
písmem uvedena jména pad|ých a pohřešo-

v MÓhragrundu les Vincenc Liepo|d z Ma|ého
Třebářova. UŽ podruhé by| vdovcem, obějeho
manŽe|ství však zůsta|a bezdětná. Na kraji |esa
o o":::::l :n:'-o:ouu:'l: l:9::t not::1 oer'|

Das Spittelhaus - starobinec
ského hradního pána Vi|éma ze Žerotína,
který by| vůdcem povsta|ců, do majetku
Liechtenštejnů, kteří by|i věrni císaři. Ti poz-
ději koupi|i onen |es. Les i hostinec stá| na ka-
tastru sousední vesnice Prk|išova, který však
patři|jak ke koste|u (by| přifařen), tak ke ško-

!: Y:F:::: l::9 r:1"':' :::!::r :L::Til

ko|áč ke svým jmeninám, shoře| domek se
vším všudy. Za kruté zimy,bez kabátu, muse|
tento pětasedmdesáti|etý stařec pů| hodiny
ou1": ::':l::1":: :ol :: Tl:11 Tli ":'

hostinec kamenický mistr Jan Kubíček, a ten
jej pronaja| manŽe|ům Josefu a Terezii Lie-
po|dovým. Ma|etínští kameníci sem často
chodiIi ' aby tam sp|áchIi ze svých vyprah|ých
hrde| prach z kamene. o nedě|ích sem při-
cháze|i m|adí |idé z do|ní části Ma|etína' aby
se zde pobavi|i a zatanči|i '

ze| ze S|ezska. Jeho žena a dcera však Žily v Ma-
Ietíně. Pomník zhotoviI místní kamenický mistr
Hubert Kubitschek a by| s|avnostně odhalen
v nedě|i, 10. září 1 922. Hejtman a pozdější po-
s|anec Franz Hodina zTrnávky mě| při odha|e.
ní sIavnostní řeč. SIavnosti se zúčastniIi všichni
obyvate|é z vesnice. K pomníku a jeho odha|e-
ní se dochova|y dokonce původní fotografie'

vaných:
Č . 1 6 6

' t30

7
t v 5
' t56

168
119
1 5 5
'150

28a

Bauer Heinr ich
Hampl Robert
Hanisch Rudolf
Hoffmann Franz
Kammler Josef
Hoffmann Oswald
Knott Franz
Miksch Emi l
Nag lA l o i s
Nimmrichter Franz

'I 8 Penka Franz
196 Pelz lJohan
126 Pelz lRudol f
13 Albrecht Franz
84 Chrometz
77 Geyer Eduard

130 HamplWalter
58 Heinz A lo is
32 KnorrJosef
93 Lang Otto

185 MÚ||er A|o is

Fotoreportáž z |etošního Mikroregionu v Pa-
|oníně, který se nes| v duchu .l 00. |et za|oŽení
republiky.
Někteříodváž|ivci přiš|i v dobovém oblečení'
Mimo jiných aktivit se jednot|iví zástupci

28
20a

200
10
38
40
192
138
37

l t z

9
1 5 5
217
56

1 7 6
1 1 4
1 1 0
132
210
' r36

1 8 1
7 1

126
80

161
1 4
55a ZwieblerTheodor

Tii pad|í nemoh|i být jmenovitě uvedeni. ]osef
Baumgart, který zemře| v ruském zajetí, neby|
na pomníku pad|ých uveden, protoŽe pochá-

Pomník padlým
Nimmrichter Franz
Nimmrichter Josef
Pelzl Johann
Pelzl Josef
Pestl Franz
Pohl Alois
Reich lA lo is
RÓBIer Richard
Schad Josef
Schwab Bruno
Schwarz Rudolf
Telscher Johann
Treutner Alois
Urbanetz Johann
Wolf Emil
Zezula Alois
Ramert Johann
Renda Rudolf
Rott Emanuel
Schertler Emil
Sonntag Alois
Smekal
Tichy Josef
Treutner Fritz
Winkler Guido
Wolf Heinrich

FotoreportáŽ
obcí účastni|i soutěže v pétanque nebo|i
kou|ené. Naše družstvo ve s|ožení Martin
Nátěsta' Kristýna Bachoríková a Marek Kraus
obsadi|o krásné 2. místo. Patří jím dík za re-
prezentaci obce.

Pomník z 1, světové vólky



Cerven 2078 3

Uzavření oÚ
oznamujeme, Že v době od 6. 8.
do 19. 8. 20'l 8 bude obecní Úřad uzavřen
pro veřejnost'
Důvodem je čerpání řádné dovo|ené.

!nformace zOU

Víte, co vše<hno patří do kontejnerů na bioodpad?
Zezahrady posekaná tráva, pIeve|, piIiny, hob|iny, kůra. Dá|e sem patří odpad z domácnos-
tíjako zbytky ovoce, kávové a čajové zbytky, skořápky od vajec, p|ata od vajíček, ostříhané
větvičky stromů a keřů.
Rozhodně do těchto kontejnerů nepatří si|né větve, vykopané kořeny, pařezy, h|ína s ka-
mením, samotné kamení, p|astové odpady, Že|ezo.
Děkujeme, Že třídíte.

Výsledky projednání zastupitelstva z 35.řádného zasedání

konaného dne 25. 6. 2018 v zasedací místnosti oÚ Maletín v 16.00 hodin

Zastupitelstvo schvaluje:
.l . program a dop|něníprogramu,
2.  záp is  a usneseníze dne 9 '  4.2018,
3. rozpočtové opatření č'6/2018,
4. projednání závěrečného účtu obce Ma-

letín za rok 20.| 7 se uzavírá vyjádřením
souh|asu s ce|oročním hospodařením,
a to bez výhrad,

5. účetní závěrku včetně výs|edku hospo-
daření obce za účetní období 2017 se-
stavenou ke dni 3 1 . 12.2017 ,

6. dodatek č. 3 firmy Experior Štíty na
projekt,,Novostavba hasičské zbrojnice
JSDH,1 pověřují starostu podpisem do-
datku,

7. pojištění budovy nové hasičky d|e před-
|oŽeného návrhu, dá|e souh|así se sjed-
nocenÍm pojištění vozide| obce a uza.
vření sm|ouvy s jednou pojišťovnou
a pověřují starostu podpisem sm|ouvy,

8. firmu na dodávku schodo|ezu ALTECH,
Průmys|ová 1146, 686 01 Uherské Hra-
diště, |Č: 463447861, D|Č: CZ46344861.
Nabídková cena činí 67 000 Kč bez
DPH. Pověřují starostu podpisem kupní
smlouvy,

9' firmu na vybavení učebny RoBoTR|o,
s. r' o. Krá|ec 132,788 20 Do|ní Studénky,
|Č: 2539087 2, D|Č: CZ25390872. Nabíd-
ková cena činí 462 390 Kč bez DPH. Po-
věřuj í starostu podpisem kupní sm|ouvy,

l0' firmu na stavební práce Experior s. r. o.,
Řitni t t+, 789 9] Štíty, |Č:28577132. Na-
bídková cena činí 724818,90 Kč bez DPH.
Pověřují starostu podpisem sm|ouvy
o dílo,

.l 1. sm|ouvu o poskytnutí dotace zProgra-
mu na podporu JSDH 2018 olomoucké-
ho kraje, výše dotace 20 tis. Kč, pověřují
starostu podpisem smlouvy,

zastupitelstva obce Maletín

12. prodej části pozemku 2289/1 _ část
v k. ú. Starý Ma|etín pro E. V., 789 01 Zá-
břeh. Úče|em koupě je uvedení skuteč.
ného stavu do stavu právního. Navrho-
vaná cena je 70Kč/ m,' Pověřujístarostu
podpisem smlouvy,

13. prodej části pozemku parce|a č.761/2
k. ú. Javoří u Ma|etína pro M. M., Javoří
za cenu 170 KČ/ m,. Dále bude nutné
Vyhotovit geometrický p|án k oddělení
prodávané části tak, aby by| umožněn
příjezd do nemovitosti č. ev. 1 Javoří. Po-
věřují starostu podpisem smlouvy,

14. prodej pozemku parce|a č.20/22 k. ú.
Nový Ma|etín zájemci M. P', Nový Ma-
|etín za prodejnícenu 130 Kčl m,, pokud
bude prodej pod|éhat dani z přidané
hodnoty, bude přičtena k ceně. Pověřují
starostu podpisem smlouvy,

15. pronájem části pozemku o výměře cca
20 m) na pozemku parce|a Č. 438/3
k. ú. Starý Ma|etín V. Z., Ma|etín. Cena
pronájmu je 5 Kč/ m2 a rok, doba nájmu
je doba určitá, a to 5 |et s možností pro-
dIouŽení. Nájemné bude uhrazeno jed-
norázově při podpisu sm|ouvy,

.l6. dodatek č. 7 ke sm|ouvě o nájmu bytu
Č. 1 Starý Ma|etín č.94 s dosavadním ná-
jemcem,

17. uzaviení sm|ouvy o přijetí a poskyt-
nutí úvěru od KB Šumperk ve výši
1 067 000'00 Kč na Úče| předfinancová-
ní dotace na projekt,,Zkva|itnění výuky
v ZŠ Ma|etín,i schva|ují text sm|ouvy
o Úvěru a pověřují starostu nebo mís-
tostarostu podpisem úvěrové sm|ouvy,

l8. uzavření sm|ouvy o přijetí a poskyt-
nutí úvěru od KB Šumperk ve výši
2 800 000'00 Kč na úče| spolufinancová-
ní,,I ntenzifi kace třídění odpadu MaIetín",

schvaIujítext sm|ouvy o úvěru a pověřu-
jí starostu nebo místostarostu podpisem
úvěrové smIouvy.

ZastupiteIstvo bere na vědomí:
1.  rozpočtovéopatření Č,3,4,5/2018,
2. ce|kové vyÚčtování nák|adů na vybudo-

vání budovy č. p.248 (nová hasička),
3. výsIedky výběrového řízení projektu

,'Zkva|itnění výuky v ZŠ Ma|etín,i K jed-
not|ivým etapám projektu by|y před|o-
Ženy sm|ouvy ke schvá|ení. Výdaje mimo
projekt dotace - rekonstrukce hygienic-
kého zázemí včetně přívodu teplé vody,

4. informaci o reaIizaci akce,,Dětské spor-
toviště včetně podí|u financování z do-
tace a z v|astních prostředků,

5. informaci o realizaci akce ,,Výstavba
sportoviště pro ZŠ Ma|etín",

6. informaci o reaIizaci akce ,,Z|epšení te-
peIně technických vlastností budovy
hasičské zbrojnice SDH Ma|etín parce|a
Č.st.437, k. ú. Starý Ma|etín,

7, informaci o provedené kontro|e na pro-
jektu,,ZIepšení rekreační fu nkce Iesa,,,

8. jmenování Mgr. He|eny Pospěchové na
pracovní místo ředite|ky Zák|adní ško|y
a Mateřské ško|y Maletín, okres Šum.
perk, na zák|adě výsledků konkursního
řízení,

9. Žádosti o prodej pozemků p. č' 2316/3,
486/1,932/1 - části v k. ú. Starý Ma|etín
více zájemců' Tito budou vyzváni k vyjá-
dření a poté bude o věci znovu jednáno

.| 0' námitku v|astníka nemovitosti Javoří
ev. č. 1, zápisz provedené kontro|y kont-
ro|ního výboru za období od 25,9.2017
do 9.4.2018,

.| ]. informaci o změně č. .| a č.2 územního
p|ánu obce Ma|etín.

& " '



4 Ma|etínský zpravodai

Letní soutěž s Mikroregionem Mohelnicko
Mikroregion připravil na dobu letních prázd-
nin zajímavou soutěŽ. Pro všechny, kdo jez-
dí rádi na ko|e. Pro všechny, kteří chtějí |épe
poznat obce našeho regionu. Pro všechny,
kdo mají rádi tajemství, překvapení, |uštění
a soutěŽení'
Víte, ko|ik je obcí v našem Mikroregionu?
Kam se dá dojet po rovince, kde vyš|ápnete
pořádný kopec, kam vede zkratka |esem, kde
můžete jet po protipovodňové hrázi? Vydejte
se během |éta prozkoumat na ko|e oko|í své-
ho domova. Startujeme se začátkem prázd-

nin. od prvního července bude v kaŽdé obci
Mikroregionu ukryta schránka s razítkem
a jedním písmenem tajenky. Na obecním/
městském úřadě, v kance|áři Mikroregionu
nebo v informačním centru V Mohe|nici si
můžete vyzvednout herní kupón. Do něj pak
budete sbírat razítka z jednotlivých schránek
a zapisovat písmenka, která vám sloŽí tajen-
ku. V kupónu také najdete podrobnější infor-
mace k soutěŽi.
Cí| akce bude v sobotu 8. září na tradiční akci
Den Mikroregionu na ko|e' Letos se uskuteč-

ní na koupa|išti v Lošticích. Kdo přijede na
akci na ko|e a přiveze vyp|něný kupón, získá
na tomto místě pos|ední patnácté razítko.
Pro všechny zúčastněné s p|ným kupónem
budou připraveny odměny. Se všemi ma|ý-
mi ive|kými '  m|adými izkušenými,  amatéry
i profíky se budeme těšit v září v Lošticích na
viděnou.

Jitka Macháčkovó, Lukóš Horyna,
m an aže ři M i kroreg ion u Moh el n icko

?rojeď Mohelníckeyn ma kole
najdi La fujných schráWek v

nasbírej

Nápověda k ukrgt,lvn
Ktopina 1?:.12:_H2i
Krchtebs 12:212:*l1i'
Lgnice :2::"'::3';:'

4q.7443 7 q N
Lo s t l c e  L6q2sLa l E

Maletín 12:.12131l,,
Mírov :21,],,:tri
Mohehice:unz:?Iž

obcícln Míky.oreqionu a
, ,  | ,  "razítka a pkvwenka d'o tajenkg

Vezmí herní kupón, sedni na koÍo a vgdej se do 7.4 obc( Mikroregionu
Mohelnicko hbdat tajné skrgše. V zerní jsou ukrgtg schránkg, v kaž.dé
z nich najdeš razítko, které otiskneš do správnóho políčka svého
kupónu, Na ví|<u schránkg je také uyaístěno jedno pístneno, které si
zapÍš do tajenkg.

začít sbfuat razítka a luštít tajenku vnůžeš od L. čewenca

CíI je v sobotu g' září na koupališti v Lošticích, Zde se bude konat
tradiční pEN M'KR oRt'Q, o NU NA Ko LE, Př$edeš'|i
na ko(e a přivazeš vgp|něn! kupón, zde zkkáš pos|edn( ts' razítko.

Pro každého, kdo přinese vgp|něn! kupón' bude připravena drobná
odyněna' Kupóng budou také s|osovate|né a vlherci zkkají zajívaavé
ceng z našeho regionu _ tet ba|onevw, vstuP zdarvna na loštické
koupa|iště' vstupné do tvarůžkovóho yvluzea a da[ší

Pokud se chceš zúčatnit losování, z.d.e vgp!ň:

juéno: obec:

schránkán:
Moravičang

Pa|onín

ravtov

Police

Stavemtce

Třeština

4q. '/46q80N,
L6.qlSAOOE

4q.732DaqN,
a6,s4co2qE

4q.742763N,

4q.ao83720N,
Lb.q qq0650E

4q.786b40AN,

1q.7q 5L7SZN,
1 /^AAALI ZZE

4q.Booa60N,
t7.oao566Eusov

ffit=t9ĚŮŮ

MysIivecký den
Myslivecký spo|ek Hubert Ma|etín informuje, Že dne 18. srpna 2018 bude pořádat v ku|turním domě Ma|etín,,Myslivecký den,, s bohatou
kuchyní. S|avnost bude doprovázet výstava trofejí.
Kuchyně bude otevřena ve .| 2.00 hodin.

Za MS Hubert Maletín Bedřich Piska

l ' '



červen 2oI8 5

Marta Musi|ova - Módní dí|na
Značka Marta MusiIová je tvorba stejnojmenné Ženy, která stojí
za výrobou šatů na míru.
ModeI na míru
Veškeré mode|y vyrábím u nás v módní dí|ně v olomouci a Javoří.
Dávám přednost osobnímu přístupu a přizpůsobuji se individuaIi-
tě kaŽdé ženy.
. PInohodnotný servis pro vás.
. V módní dí|ně vezmu vaše míry, spo|ečně navrhneme mode|

a poté ho vytvořím. Výroba obnáší minimálně jednu zkoušku.
Co vytvářím?
. ob|ečení na míru a také opravy oděvů. Zaměřuji se na večerní

Šaty, svatební šaty, ka|hoty, sukně, kostýmy, šaty pro běžné no-
šení. Kontakt:

Ing. Marta Musi|ová, BA
Fashion Designer
Módní dí|na: Javoří36, 789 01 Zábřeh
Módnídí|na,  Bout ique,  op|eta|ova 6,779 Oo o|omouc
Mobi l :605 875 880
e-mai l: info@martamusilova.cz
www.martamusilova.cz

Letos si připomínáme neuvěřitelných 210 let
existence místní školy

První písemná zmínka o ško|e v Ma|etíně
pochází z roku .l808, tehdy by|a v Ma|etíně
zřízena farní a nedě|ní ško|a. Počet Žáků by|
opravdu vysoký, řádově kolem 400 dětí.zá-
znam V mÍstní kronice uvádí. Že v roce ] 898
zřídi| Německý ško|ský spo|ek ško|u ve Svo.
janově. Tímto se tehdy počet dětí ve ško|e ve

Starém Ma|etíně sníŽil na přijate|ný počet, ve
ško|ním roce 1907/1908 jich by|o přib|ižně
230.Ikdyž máme nynímnohem méně Žáků,
snaŽíme se o to, aby jim naše ško|a by|a dob-
rým startem do Života.
Při pří|eŽitosti tohoto výročí bychom rádi
uspořáda|i ma|ou výstavu ško|ních fotogra-

fií, a proto Vás Žádáme o zapůjčení fotografií
ško|ních tříd. Touto cestou Žádáme občany
také o zapůjčení vysvědčení, či historických
učebních materiá|ů z místní ško|y, zejména
se starším datem.
Ve|miděkuj i

Mgr, Helena Pospěchovó



6 Ma|etínslý zpravodaj

Zpráva z činnosti ZŠ a MŠ MaIetín
VáŽení čtenáři, ráda vás seznámím s činnos-
tí zák|adní a mateřské ško|y v up|ynu|ém
i současném období. Po zdaři|ém vystoupe-
ní dětí ke Dni matek v ku|turním domě jsme
si maIinko odpočinuIi na místních krásných
dětských hřištích a věnovaIijsme se dopravní
výchově. Dětiz MŠ navštívi|y dopravníhřiště
Severáček v Zábřeze, školáci vyrazi|i do Mo.
he|nice. Za své zna|osti z dopravní výchovy
dosta|i Žáci ve|kou pochva|u od odborných
pracovníků DDM Magnet MoheInice.
Také |etos v květnu proběh|o spo|ečné fotogra.
fování dětí a žáků na zahradě mateřské ško|y.
Svůj svátek, Den dětí, ma|é děti os|avi|y spo-
|ečným táborákem, h|edáním pok|adu a kou-

ze|nou nocíve ško|ce. Někteřítak poprvé spaIi
bez svých maminek, tatínků a svých dětských
pokojíčků. Všem, kteří spo|ečnou noc ve ško|-
ce bez s|ziček zv|ádli, gratulujeme!
Ško|áci tradičně vyrazi|i ke ,,Dvěma Janům,,'
ČekaI tam na ně nádherně vybudovaný areá|
s b|udištěm, herními prvky a posezením. UŽiIi
jsme si tam překrásný den.
Na závěr ško|ního roku jsme všichni spo|ečně
vyraziIi na zas|ouŽený Ško|ní vý|et' NavštíviIi
jsme zámek Potštejn, kde jsme zh|éd|i hra-
nou proh|ídku. Sama chůva Dora, paníkněŽ-
na a pan kníŽe nás proved|i zámkem, v parku
jsme plniIi Úko|y, navštíviIi Pohádkov a Bubá-
kov, a tak jsme se dostaIi k zámeckému po-

k|adu. Zpáteční cestu ma|í výletníci vesměs
prospa|i, coŽ je důkaz toho, že program byl
zábavný a pro ty nejmenší opravdu vyčerpá-
vající.
Vyčerpávající, a|e úspěšný by| i ce|ý ško|ní
rok. Čekají nás zas|ouŽené prázdninyl
Děkuji všem zaměstnancům ZŠ a MŠ Ma|etín
za jejich obětavou práci a přeji j im k|idnou
a pěknou dovolenou. Děkuji obci Ma|etín
za spo|upráci a vstřícnost, za jejich zájem
o ško|u a podporu. Všem dětem přeji krásné
prázdniny a vás dospě|é prosím, dávejte na
ty mrňouse pozor! Ať se zase všichni ve zdra-
ví 3. září sejdou.
Mgr. Helena Pavelkovó, ředitelka zŠ a MŠ Maletín

Jubilanti:
červenec:

Srpen:

Foret Alois - 90 let
Bezděk Miros|av - 70 let
Daňková Anna - 89 |et

Novorozenci:
Duben: Bas|erová Marie

Společenská rubrika
Květen:
Červen:

opustil i nás:
Květen:

Kare| Kristián Pjajko
Max Micha|čak
Mi|an Maršá|ek

Lukeš Stanis|av st.

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku pova-
Žujeme za společensky prospěšnou a próvně
nezávadnou. Pokud si občané, dožívajÍcí se Ži-
votních jubileí, nepřejí být zveřejněni, židáme
je, aby tuto skutečnost písemně nebo ústně na-
hlásili na obecním Úřadě.



červen 2oI8 7

okénko do historie
@ , . Í ! 4 , ' . " "

*,,{, a'&p

Íroh,

''|4t('ý'rť
},áa

Archiv pano Rašky Archiv pana Rašky

Stavba potoka Stavba potoka

Stavba silnice Stavba silnice



8 Ma|etínský zpravodai

Tento příspěvek je trochu netradiční' Předsta-
vuje d |e autora,,sate| itní městečko,, pro ptactvo'
Budky nejsou jenom na okrasu,  a le sku-
tečně p|ní svou funkc i .  V někoI ika se

ZtvŮrčí činnosti občanů obce
uhnízdi l i  ptác i  a určitě vyvedou svá m|á-
d'ata. Nemys|ete si, Že fotky jsou staŽeny
někde z internetu,  omy|.  Všechno vyrobi|a
a na strom insta lovala zastupi te lka obce

p. Nagyvathyová se vztahem k přírodě
a vŠemu Živému. Budky vzbudi|y pozor-
nos t  t aké na  dn i  m ik ro req ionu  v  Pa |oníně ,
kde by|y prezentovány.

MALETÍNSKÝ ZPRAVoDAJ . č' 3/ČERVEN 20'l8/ročník 23 . zpravodaj obce Ma|etín . periodický tisk územního samosprávného ce|ku . občasník
červen 2018 . vydáno 29.6.2018 . vydává obec Ma|etín, M.a|etín 21,Zábřeh 789 01, |Č: 00302988 . v nák|adu 150 ks . registrace u nllK ČR
E 1 o39'l . Z|om, sazba a tisk Computer Medřa !. r. o.


